Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   «29» марта 2024г.                                                                                    № 75
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района  «Красночикойский район»

Рассмотрев протест прокурора Красночикойского района на решение Совета муниципального района «Красночикойский район» от 29.09.2016 № 210 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  муниципального района «Красночикойский район»», руководствуясь положениями Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (ред. от 14.02.2024), ст. 23 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 29.09.2016 г. № 210, следующие изменения:
1.1. пп.5 п.6 ст.10 Положения изложить в следующей редакции:
«5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;»;
1.2.  пп.6 п.6 ст.10 Положения изложить в следующей редакции:
«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
2. Опубликовать настоящее решение в уполномоченном органе печати.

Исполняющий обязанности главы
 муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Красночикойский район»                                                               Н.П. Конюков